



HJC Finans ApS

Håndværkervej 6
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 28111177

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2023

Henning Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HJC Finans ApS

Håndværkervej 6

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 28111177

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Henning Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i datterselskabet Scan Trans, Esbjerg ApS, samt investering i værdipapirer og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 123 t.kr. mod et overskud på 1.174 t.kr. for regnskabsåret 2021.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende under hensyntagen til udviklingen på de finansielle markeder i regnskabsåret.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		76.147	96.074
Af- og nedskrivninger	1	(44.294)	(44.294)
Driftsresultat		31.853	51.780
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.302.101	783.862
Andre finansielle indtægter	2	82.696	490.031
Andre finansielle omkostninger	3	(1.609.647)	(22.578)
Resultat før skat		(192.997)	1.303.095
Skat af årets resultat	4	316.243	(128.825)
Årets resultat		123.246	1.174.270
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	300.000
Overført resultat		(276.754)	874.270
Resultatdisponering		123.246	1.174.270

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		4.101.778	4.146.072
Materielle aktiver	5	4.101.778	4.146.072
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.548.580	1.016.479
Finansielle aktiver	6	1.548.580	1.016.479
Anlægsaktiver		5.650.358	5.162.551
Tilgodehavende skat		332.989	0
Tilgodehavender		332.989	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.369.747	6.786.500
Værdipapirer og kapitalandele		4.369.747	6.786.500
Likvide beholdninger		1.673.624	394.001
Omsætningsaktiver		6.376.360	7.180.501
Aktiver		12.026.718	12.343.052

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		708.580	106.479
Overført overskud eller underskud		10.658.676	11.537.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	300.000
Egenkapital		11.892.256	12.069.010
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.211	141.831
Skyldig skat		2.251	122.211
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		134.462	274.042
Gældsforpligtelser		134.462	274.042
Passiver		12.026.718	12.343.052

Dagsværdioplysninger 7

Eventualforpligtelser 8

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	106.479	11.537.531	300.000	12.069.010
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	602.101	(878.855)	400.000	123.246
Egenkapital ultimo	125.000	708.580	10.658.676	400.000	11.892.256

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	44.294	44.294
	44.294	44.294

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	0	477.356
Øvrige finansielle indtægter	82.696	12.675
	82.696	490.031

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	8.628	20.656
Dagsværdireguleringer	1.598.394	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.625	1.922
	1.609.647	22.578

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	125.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	3.825
Refusion i sambeskatning	(316.243)	0
	(316.243)	128.825

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	4.315.239
Kostpris ultimo	4.315.239
Af- og nedskrivninger primo	(169.167)
Årets afskrivninger	(44.294)
Af- og nedskrivninger ultimo	(213.461)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.101.778

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	140.000
Kostpris ultimo	140.000
Opskrivninger primo	876.479
Andel af årets resultat	1.302.101
Udbytte	(770.000)
Opskrivninger ultimo	1.408.580
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.548.580

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Scan Trans, Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	70

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	4.369.747
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.209.000)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for Scan Trans Esbjerg ApS' bankmellemværende. Bankgælden i Scan Trans Esbjerg ApS udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.
